



**Kommunstyrelseförvaltningen**

Samhällsbyggnad

Tim Edvinsson, samhällsplaneringsstrateg

0589-870 05

tim.edvinsson@arboga.se

Kommunstyrelsen

## Bildande av föreningen Hjälmarsamarbetet

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

1. Arboga kommun ska gå med i föreningen Hjälmarsamarbetet under 2024, med de stadgar som framgår av förslaget i beslutsunderlaget.
2. Bildandet av föreningen ska ske tillsammans med en eller fler av Katrineholms kommun, Örebro kommun, Eskilstuna kommun, Vingåkers kommun, Region Örebro län, Länsstyrelsen i Västmanlands län, Länsstyrelsen i Södermanlands län, Länsstyrelsen i Örebro län, Destination Eskilstuna AB, Plus Katrineholm AB, Örebrokompaniet AB, så som medlemmar i föreningen vid bildandet.
3. Arboga kommuns del av finansieringen av föreningens verksamhet sker genom basfinansiering enligt stadgarna med årligt belopp motsvarande två kronor per invånare i kommunen, ska finansieras inom ordinarie budgetprocess.
4. Hans Ivarsson (C) utses till ledamot i föreningen Hjälmarsamarbetet för Arboga kommun.
5. XX XX utses till ersättare i föreningen Hjälmarsamarbetet för Arboga kommun
6. XX XX utses till röstombud vid Hjälmarasamarbetets föreningsstämma för Arboga kommun.
7. Om utsett röstombud har förhinder har denna rätt att utse ersättare för honom/henne som röstombud vid föreningsstämma.

### Sammanfattning

Arboga kommun har sedan 2021 varit delaktig i projektet Hjälmarens framtida utveckling. Inom ramen för projektet har bland annat en gemensam utvecklingsstrategi tagits fram med övriga



kommuner, regioner, länsstyrelser och destinationsbolag kring Hjälmarén, där Örebro kommun varit projektledande.

Den gemensamma strategin konstaterar bland annat att det är nödvändigt att utvecklingen av Hjälmarén sker samordnat och att det för det krävs en samordningsfunktion. Ett förslag på en gemensam ideell förening har nu tagits fram.

### Ärendebeskrivning

Förslaget innebär att en ideell förening skapas från 2024. Föreningen ska fungera samordnande och som en katalysator inom de områden som den gemensamma strategin hanterar. Föreningens ändamål är att för medlemmarnas räkning:

- bedriva utvecklingsarbete kring Hjälmarén inom landsbygdsutveckling, friluftsliv, besöksnäring, maritim utveckling, naturmiljö, kulturmiljö, vattennivå- och kvalitét samt fiske.
- verka för en effektiv samverkan och samordning mellan kommuner, regioner, länsstyrelser och destinationsbolag med fokus på Hjälmarén.
- verka för lokal förankring och samverkan med civilsamhälle och näringsliv.

Nuläget är att samtliga fem kommuner Arboga kommun, Eskilstuna kommun, Katrineholms kommun, Vingåkers kommun och Örebro kommun, Region Örebro län, de tre länsstyrelserna Länsstyrelsen Västmanlands län, Länsstyrelsen Södermanlands län och Länsstyrelsen Örebro län samt de tre destinationsbolagen Destination Eskilstuna AB, Plus Katrineholm AB och Örebrokompaniet AB går med i föreningen vid bildandet. Troligen går även Region Örebro län med och eventuellt Region Sörmland med vid bildandet, men inte Region Västmanland.

Samtliga kommuner som är medlemmar i föreningen representeras i föreningens styrelse medan länsstyrelserna representeras av en av samtliga länsstyrelser gemensamt utsedd representant. På liknande sätt som länsstyrelsernas representation sker regional representation. Destinationsbolagen kommer inte ha någon representant i styrelsen.



Separata budgetbeslut behöver tas inom respektive organisation. Förslaget från tjänstepersonorganisationerna är att samtliga kommuner går in med en årlig basfinansiering motsvarande två kronor per kommuninvånare. Detta förslag är avstämt med respektive ledning på minst tjänstepersonnivå. Den årliga basfinansieringen finansierar en halv samordnartjänst som föreningen köper av någon av ingående kommuner. Förutom personalkostnader kommer basfinansiering täcka vissa konsultkostnader.

### **Barnkonsekvensanalys**

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter.

Anders Neuman  
Kommundirektör

Tim Edvinsson  
Samhällsplaneringsstrateg

Skickas till:  
Akten  
Samhällsbyggnadsenheten  
Örebro kommun